
 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ εκτός ημερ  διατ θέμα 09 /01ης/15.02.2021  Σελίδα 1 από 2 
 

     
 

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 

Συνεδρίαση 01η/15.02.2021 Αρ. Θέματος: εκτός ημερ. διάτ. 09 

 

Θέμα: Έγκριση της αριθ. πρωτ. 4926/27.01.2021 απόφασης του Διευθύνοντος 

Συμβούλου με θέμα «Αποδοχή Πρακτικού της αρμόδιας επιτροπής σχετικά με 

την ακύρωση του τμήματος 8 του διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισμού με 

αριθμ. διακήρυξης 46435/1-11-2018 στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης: 

«Αξιοποίηση, Διατήρηση και Βελτίωση των Γενετικών Πόρων της Κεντρικής 

Μακεδονίας με την χρήση -oμικών (-omics) Τεχνολογιών, ΕΣΠΑ 2014-2020» με 

κωδικό ένταξης MIS 5010570, Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 

2014-2020»». 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314Α'), όπως το άρθρο αυτό 

προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 66 του ν.4002/2011 (ΦΕΚ A 180). 

2. Την υπ’ αριθμ. 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ Β΄2284/13-10-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία συστάθηκε ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως τροποποιήθηκε με τις 

αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014), 9657/122441/10.11.2015 (ΦΕΚ 

Β΄2537/25.11.2015), 893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017), 

1437/69301/18.05.2018 (ΦΕΚ Β’ 1770/18.05.2018) και 2172/236743/23.09.2019 (ΦΕΚ Β’ 

3570/25.09.2019) όμοιες. 

3. Την υπ’ αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 948/08.11.2019) απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.». 

4. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της αριθμ. 188763/10-10-2011 ΚΥΑ όπως ισχύει, 

σύμφωνα με τις οποίες, στο ΔΣ, που είναι αρμόδιο για κάθε θέμα που αφορά στη λειτουργία 

του ΕΛ.Γ.Ο. – ΔΗΜΗΤΡΑ, εισηγείται ο Διευθύνων Σύμβουλος. 

5. Τις διατάξεις του εδαφίου θ΄ της παρ. 5 του άρθρου 5 της προαναφερόμενης Κ.Υ.Α., 

σύμφωνα με τις οποίες ο Δ/νων Σύμβουλος «αποφασίζει για έκτακτα και κατεπείγοντα θέματα 

και υποβάλλει, εκτός ημερησίας διάταξης, τις αποφάσεις αυτές για έγκριση στο Δ.Σ. του 

Οργανισμού στην αμέσως επόμενη συνεδρίασή του». 



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ εκτός ημερ  διατ θέμα 09 /01ης/15.02.2021  Σελίδα 2 από 2 
 

6. Την αριθ. πρωτ. 4926/27.01.2021 απόφαση του Διευθύνοντος Συμβούλου με θέμα «Αποδοχή 

Πρακτικού της αρμόδιας επιτροπής σχετικά με την ακύρωση του τμήματος 8 του διεθνούς 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αριθμ. διακήρυξης 46435/1-11-2018 στο πλαίσιο υλοποίησης της 

πράξης: «Αξιοποίηση, Διατήρηση και Βελτίωση των Γενετικών Πόρων της Κεντρικής Μακεδονίας 

με την χρήση -oμικών (-omics) Τεχνολογιών, ΕΣΠΑ 2014-2020» με κωδικό ένταξης MIS 

5010570, Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020»». 

7. Την προφορική εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου. 

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα 

Την έγκριση της αριθ. πρωτ. 4926/27.01.2021 απόφασης του Διευθύνοντος Συμβούλου με θέμα 

«Αποδοχή Πρακτικού της αρμόδιας επιτροπής σχετικά με την ακύρωση του τμήματος 8 του 

διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αριθμ. διακήρυξης 46435/1-11-2018 στο πλαίσιο 

υλοποίησης της πράξης: «Αξιοποίηση, Διατήρηση και Βελτίωση των Γενετικών Πόρων της Κεντρικής 

Μακεδονίας με την χρήση -oμικών (-omics) Τεχνολογιών, ΕΣΠΑ 2014-2020» με κωδικό ένταξης 

MIS 5010570, Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020»», με την οποία 

αποφασίστηκε: 

«Η αποδοχή του από 28-12-2020 πρακτικού της αρμόδιας επιτροπής σχετικά με την ακύρωση του 

το Τμήματος 8 του Διαγωνισμού 46435/1-11-2018 (19PROC005104759) με συστημικό αριθμό 

75005 και την επαναπροκήρυξη της Ομάδας 8 μαζί με τα υπόλοιπα άγονα τμήματα του ίδιου 

διαγωνισμού που αφορούν στις Ομάδες 2, 9 και 11 με συστημικούς αριθμούς 74999, 75006 και 

75008, αντίστοιχα. 

Η παρούσα θα μετεγκριθεί σε επόμενη συνεδρίαση του ΔΣ του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ». 

 

Η Γραμματέας του Δ.Σ. Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

 

Αικατερίνη Νίκου Καθηγητής Σέρκος Χαρουτουνιάν 

 


		2022-10-24T13:15:56+0300
	Christina Psimma
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




